
   

1 

 
 

Město Turnov 
 

se sídlem Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, 

zastoupené Ing. Tomášem Hockem, starostou 

____________________________________________________ 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
 

Ve smyslu § 6 zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen zákon) a 

Zásad a postupů k zadávání zakázek Městem Turnov (verze 49.21, platná od 10.3.2022) vyzývá 

zadavatel Město Turnov k podání nabídky na níže specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu 

– služby (dále jen výzva). 
 
 

  „Pronájem sloupů veřejného osvětlení na umístění reklamy“ 
 

Identifikační údaje zadavatele:  

Název zadavatel:   Město Turnov  
Sídlo:   Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov 
IČ:  00276227 
DIČ:  CZ00276227 
tel:  +420 481 366 111 
fax:  +420 481 366 112 
číslo účtu:   27-1263075359/0800 u České spořitelny 
profil zadavatele:  https://zakazky.turnov.cz  
 

Kontaktní osoby zadavatele: 

Osobou oprávněnou k provádění právních úkonů ve věci předmětné veřejné zakázky je 
Ing. Tomáš Hocke, starosta města. 

Osobou odpovědnou za zadání této veřejné zakázky je Zuzana Kapalínová, referent odboru správy 
majetku MÚ Turnov, tel.: 481 366 326, e-mail: z.kapalinova@mu.turnov.cz. 

Kontaktní osobou zadavatele je Vladimíra Vávrová, referent odboru správy majetku MÚ Turnov, tel: 
481 366 315, email: v.vavrova@mu.turnov.cz. 

Tato veřejná zakázka je zadávána pomocí certifikovaného elektronického nástroje podle § 213 zákona o zadávání veřejných 

zakázek č. 134/2016 Sb., dostupného na stránkách zadavatele https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html  (dále také jen 

„elektronický nástroj“). Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem se provádí v elektronickém nástroji. Veškeré 

podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na: https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-

Manual-Dodavatele.pdf- uživatelská příručka pro dodavatele 

https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf - manuál elektronického podpisu. 

V případě jakýchkoli otázek, týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje nebo technického nastavení 

dostupného na výše uvedené webové stránce, kontaktujte, prosím, podporu elektronického nástroje na tel.: +420 538 702 

719, e-mail: podpora@ezak.cz. 

mailto:z.kapalinova@mu.turnov.cz
mailto:v.vavrova@mu.turnov.cz
https://zakazky.turnov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.turnov.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf
mailto:podpora@ezak.cz


   

2 

1. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky malého rozsahu na služby je výběr nájemce sloupů veřejného osvětlení 

na umístění reklamy o rozměru 70x100 cm, celohliníkové, s oblými rohy, s upnutím ke sloupu pomocí 

ocelových pásek a sponek, zadní strany reklamy zůstanou nepopsané, čisté, a to na dobu od 

01.01.2023 do 31.12.2024. Nájemce odpovídá za umístění reklamních ploch v souladu s dopravními a 

bezpečnostními předpisy, je povinen na vlastní náklady projednat veškerá oprávnění a povolení se 

státními institucemi. 

Zadavatel si vyhrazuje právo odstranění reklamy: 

- v případě, že bude nutné na sloup umístit dopravní značku nebo dopravní zařízení, 

- v případě opravy nebo výměny sloupů nebude možno po tuto dobu umístit reklamu. 

Celkem se jedná o pronájem sloupů veřejného osvětlení na níže uvedených místech na období 2 let.  

Místa, na kterých jsou umístěny sloupy určené k pronájmu: 

Jedná se o tyto sloupy veřejného osvětlení: 

ul. Bezručova: 694, 693, 690, 691, 692, 810, 2809, 359, 357, 365, 1581, 1582, 1536, 1531, 1543, 1542, 

1532, 1535, 1533, 1478, 1477, 1476, 1503, 1505, 1510, 1506, 1507, 1513 

ul. Palackého: 2074, 756, 762, 845, 844, 846 

ul. 5. května: 620, 164, 1394, 1373, 1392, 1372, 1353, 1365, 1363, 1360, 1359, 1358, 1322, 1370, 648, 

972, 973, 971, 883 

ul. Jana Palacha: 1130, 1152, 1122, 1121, 1120 

ul. Výšinka: 1166, 1165, 1171, 1174, 1173, 1190, 1191, 1192, 1279, 1282, 1283, 1286, 1287, 1288, 

1293, 1289, 1290, 1291, 1415, 1714, 1716, 1715, 1699, 1698, 1710, 1711, 1712 

ul. Sobotecká: 1008, 1010, 1011, 1112, 1135, 1138, 2236, 1243, 1222, 1213, 1224, 1223, 1640, 1636, 

1638, 1646, 1644, 1645, 1644, 1643, 1668, 1673, 1657, 1654, 1653, 2147, 2148, 2149, 2150, 2151, 

2152, 2153, 2154 

ul. Přepeřská: 107, 1, 130, 132, 131, 124, 154, 123,122, 152, 153,154 

ul. Nádražní: 2060, 2054, 2049, 2048, 2051, 677, 680, 2238, 675, 299, 2241, 97, 94, 102, od Benešů 

nahoru všechny sloupy od č.p. 1114 směrem k Ohrazenicím, kde nejsou umístěné dopravní značky. 

Umístění jednotlivých sloupů vč. čísel naleznete v GISu (odkaz: Geoportál ORP Turnov) – GIS ORP 

Turnov/Pasporty/Pasport veřejného osvětlení. 

2. Dostupnost zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace včetně všech příloh je zveřejněna na profilu zadavatele Města Turnova na 

adrese https://zakazky.turnov.cz. 

3. Odpovědné zadávání 

Zadavatel se v souladu s § 6 odst. 4 zákona zabýval zásadami sociálně odpovědného zadávání, 

environmentálně odpovědného zadávání a inovací.  A vzhledem k povaze a smyslu této veřejné 

zakázky zadavatel zohlednil a aplikoval: 

- Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude povinen zajistit po celou dobu plnění 

veřejné zakázky dodržování právních předpisů České republiky a dodržování bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci, přičemž uvedené bude takový dodavatel povinen zajistit i u svých poddodavatelů. 

http://gis.turnov.cz/hslayers/map/?SID=&lang=cze
https://zakazky.turnov.cz/


   

3 

- Zadavatel v rámci zadávacího řízení umožnil z důvodu snížení administrativní náročnosti 

prokázání splnění kvalifikace čestným prohlášením. 

- Zadavatel v rámci zadávacího řízení využívá vzorové dokumenty např. smlouvu a příslušné 

formuláře. 

4.    Termíny plnění 

 Zahájení zakázky předpoklad………………………………………….  01.01.2023 

 Ukončení zakázky předpoklad ………………………………………… 31.12.2024 

5.    Místo plnění 

   Místem plnění Turnov 

6. Předpokládaná hodnota zakázky 

Předpokládaná hodnota zakázky je 100.000 Kč bez DPH/rok + měsíční příplatek za každý reklamou 

obsazený sloup veřejného osvětlení/měsíc. 

7. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Zadavatel doporučuje účastníkům se před podáním nabídky podrobně seznámit s kompletní zadávací 

dokumentací.  

Účastník je oprávněn po zadavateli požadovat písemně (nejlépe prostřednictvím elektronického 

nástroje pro zadávání veřejných zakázek na https://zakazky.turnov.cz/profile display 2.html vysvětlení 

zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před 

uplynutím lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 

předchozí žádosti.  

Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do 2 

pracovních dnů po doručení žádosti podle předchozího odstavce prostřednictvím elektronického 

nástroje pro zadávání veřejných zakázek na https://zakazkv.turnov.cz/profile display 2.html, přičemž 

tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, Zadavatel uveřejní pomocí elektronického 

nástroje.  

Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí 

dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. 

8. Požadavky na prokázání kvalifikace 

8.1 Základní kvalifikaci prokáže účastník, který předloží Čestné prohlášení (příloha č. 2) 

podepsané oprávněnou osobou za dodavatele. 

8.2 Profesní kvalifikaci prokáže účastník, který předloží prosté kopie příslušného oprávnění k 

podnikání vztahujícího se k předmětu této veřejné zakázky: 

a) Výpis z obchodního rejstříku či jiné evidence (prostá kopie), pokud je v ní účastník zapsán podle 

zvláštních právních předpisů (ne starší 90 dnů).  

b) Oprávnění k podnikání (prostá kopie) podle zvláštních právních předpisů (živnostenský zákon 

apod.) v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

Veškeré listiny se předkládají v prosté kopii. 

https://zakazky.turnov.cz/profile%20display%202.html
https://zakazkv.turnov.cz/profile%20display%202.html


   

4 

9. Prohlídka místa plnění  

Předmět veřejné zakázky nevyžaduje organizovanou prohlídku místa plnění, místo je veřejně dostupné. 

10. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Paušální částka za pronájem reklamních ploch činí 100.000 Kč bez DPH/rok + měsíční příplatek za 

každý reklamou obsazený sloup. Výše měsíčního příplatku za reklamou obsazený sloup veřejného 

osvětlení bude hodnotícím kritériem pro výběr nejvhodnější nabídky výběrového řízení.  

Nabídková cena musí být zpracována úplným oceněním předmětu zakázky, účastník ve své nabídce 

stanoví nabídkovou cenu za reklamou obsazený sloup veřejného osvětlení v Kč bez DPH/měsíc. Výše 

nabídkové ceny musí být garantována po celou dobu platnosti smluvního vztahu. 

Nabídková cena bude uvedena ve skladbě (viz Krycí list nabídky – příloha č. 1): 

- Paušální částka za pronájem ploch  v Kč bez DPH     100.000 

- Samostatné DPH v Kč             21.000 

- Paušální částka za pronájem ploch  v Kč vč. DPH     121.000 

- Nabídková cena v Kč bez DPH/měsíc (měsíční příplatek/obsazený sloup) 

- Samostatné DPH v Kč 

- Nabídková cena v Kč celkem včetně DPH/měsíc (měsíční příplatek/obsazený sloup) 

Takto stanovená cena nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kurzu české 

koruny vůči zahraničním měnám či jiné faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. 

11. Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny 

Výši nabídkové ceny je možno upravit za podmínky, že dojde před zahájením nebo v průběhu doby 

plnění ke změně předpisů upravujících sazbu DPH pro stavební práce, služby či dodávky související 

s těmito pracemi, které jsou předmětem této veřejné zakázky. Překročení či snížení výše nabídkové 

ceny podle předchozí věty je přípustné pouze u těch částí předmětu veřejné zakázky, kterých se změna 

sazeb DPH týká a které dosud nebyly realizovány. 

12. Obchodní podmínky a vzor smlouvy  

Obchodní podmínky zadavatel stanovil ve vzoru smlouvy, který předkládá jako součást zadávací 

dokumentace v příloze č. 3. Účastník je povinen použít tento vzor pro zpracování návrhu smlouvy. 

Účastník do vzoru smlouvy doplní pouze zadavatelem požadované údaje. Účastník není oprávněn 

znění vzoru smlouvy nebo jeho jednotlivé smluvní podmínky měnit.  

Návrh smlouvy, který účastník předloží ve své nabídce, bude podepsán osobou oprávněnou jednat 

jménem či za účastníka. Pokud za účastníka jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v 

nabídce předložena plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. U společné nabídky více osob 

bude návrh smlouvy podepsán všemi osobami oprávněnými jednat jménem či za všechny jednotlivé 

účastníky společné nabídky či jimi zmocněnými osobami, originál nebo úředně ověřená kopie zmocnění 

musí být v takovém případě součástí nabídky účastníka. 

13. Hodnotící kritéria 

Zadavatel zvolil jako základní hodnotící kritérium nejvyšší nabídkovou cenu za měsíční příplatek za 

každý reklamou obsazený sloup veřejného osvětlení v Kč bez DPH/měsíc. 



   

5 

14. Způsob hodnocení nabídek 

Při hodnocení nabídkové ceny rozhoduje cena bez daně z přidané hodnoty. Nabídky budou seřazeny 

podle výše nabídkové ceny uvedené účastníkem v nabídce. Jako nejvhodnější bude hodnocena 

nabídka s nejvyšší nabídkovou cenou za měsíční příplatek za každý reklamou obsazený sloup 

veřejného osvětlení v Kč bez DPH/měsíc. 

15. Požadavky na formu zpracování nabídky 

Nabídka bude zpracována pouze v českém jazyce, podepsána oprávněným zástupcem účastníka. 

Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Účastník může podat nabídku v listinné formě nebo v elektronické podobě prostřednictvím profilu 

zadavatele https://zakazky.turnov.cz. 

16. Obsah a struktura nabídky 

1. Krycí list podepsaný oprávněnou osobou 

2. Prokázání splnění kvalifikace 

3. Podepsaný návrh smlouvy oprávněnou osobou  

17. Lhůta, místo pro podání nabídky a otevírání obálek s nabídkami 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po dni zahájení zadávacího řízení, tj. dnem 

následujícím po zveřejnění výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele a končí dne 5. 9. 2022 

v 10:00 hodin. 

Obálka s Vaší nabídkou bude zalepena, popř. orazítkována, podepsána a označena názvem a 

adresou Vaší firmy a dále na obálce bude napsáno: „VÝZVA – NEOTEVÍRAT – Pronájem sloupů 

veřejného osvětlení na umístění reklamy“ a bude doručena buď osobně do podatelny, nebo poštou 

na adresu Město Turnov, Antonína Dvořáka 335, 511 01 Turnov, kde jí bude přiděleno pořadové číslo 

a napsán čas přijetí. Poštou musí být nabídka zaslána tak, aby do výše uvedeného termínu byla 

skutečně doručena, není rozhodující datum poštovního razítka ani den odeslání nabídky. 

Nabídky lze podat i elektronicky prostřednictvím profilu zadavatele https://zakazky.turnov.cz. 

18. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta je ustanovena zadavatelem na 90 dnů a začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro 

podání nabídek. 

19. Práva zadavatele a ostatní podmínky zadávacího řízení 

a) Zadavatel si vyhrazuje právo změnit, doplnit nebo upřesnit podmínky výběrového řízení během 

trvání lhůty pro podání nabídek. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení. 

c) Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo uzavřít smlouvu s účastníkem, který se umístil jako další v pořadí, 

pokud vybraný účastník odmítne uzavřít se zadavatelem smlouvu nebo neposkytuje zadavateli 

řádnou součinnost potřebnou k uzavření smlouvy.  

e) Veškeré náklady spojené s vypracováním nabídky a účastí ve výběrovém řízení jdou k tíži 

účastníka. 

https://zakazky.turnov.cz/
https://zakazky.turnov.cz/


   

6 

f) Zadavatel si vyhrazuje zveřejnit oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení nebo 

oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení považují 

za doručená všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

Přílohy: 

1. Krycí list nabídky 

2. Čestné prohlášení 

3. Návrh nájemní smlouvy 

V Turnově, dne 19.8.2022 

 

……..…………………………………… 

                                                                                                            Ing. Tomáš Hocke 

                                                                                                               starosta města 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


		2022-08-19T09:10:32+0200
	Mgr. Petra Houšková




